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 Nr.__________Prot                                                                           Date _03.06.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 [Data 03/06/2024 

Drejtuar: BOE BESTA Shpk me Nipt J62903182B me adrese Berat Ura Vajgurore Ura 

Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, 

Pasuria Nr.326/20,  & ARKONSTUDIO Shpk me Nipt L42019004I me adrese  TIRANE 

Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33 & ZEQILLARI Shpk me Nipt L61912024O  me adrese 

TIRANE Njesia nr 5, "Komuna e Parisit',Rruga "Osman Myderizi", Zona Kadastrale 8270, me 

Nr pasurie 6/426 –N8,  

Procedura e prokurimit/lotit: PROÇEDURË E HAPUR - pune  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-01195-04-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: NDËRTIM I SHKOLLËS 9-VJECARE "22 TETORI" DHE 

PARKIM NENTOKESOR 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  brenda 15 

muajve.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 20 datë 22 

Prill 2024  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “SHKELQIMI 07” Shpk me Nipt K68121808W Oferta e operatorit ekonomik 370 905 

518 (treqindë e shtatëdhjetë milion e nëntëqindë e pesëmijë e pesëqindë e tetëmbëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 
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2. BOE BESTA Shpk me Nipt J62903182B & ARKONSTUDIO Shpk me Nipt 

L42019004I & ZEQILLARI Shpk me Nipt L61912024O- Oferta e operatorit 

ekonomik 356 360 239 (treqindë e pesëdhjetë e gjashtë milion e treqindë e gjashtëdhjetë 

mijë e dyqindë e tridhjetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

 

3. C O L O M B O Shpk me Nipt J82916489E - Oferta e operatorit ekonomik 371 996 932 

(treqindë e shtatëdhjetë e një milion e nëntëqindë e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqindë 

e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

4. ED KONSTRUKSION Shpk me Nipt K61625001I -Oferta e operatorit ekonomik 373 

911 281 (treqindë e shtatëdhjetë e tre milion e nëntëqindë e njëmbëdhjetë mijë e dyqindë e 

tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh  

5. FLED Shpk me Nipt K17621104C - Oferta e operatorit ekonomik 372 149 520 (treqindë 

e shtatëdhjetë e dy milion e njëqindë e dyzetë e nëntë mijë e pesëqindë e njëzetë) lekë pa 

tvsh. 

6. BOE SENKA Shpk me Nipt J94808405Q & MANE/S Shpk me Nipt J64103865K 

Oferta e operatorit ekonomik 320 313 042, 27 (treqindë e njëzetë milion e treqindë e 

trembëdhjetë mijë e dyzetë e dy presje njëzetë e shtatë) lekë pa tvsh 

7. TOTILA Shpk me Nipt K13001010G Oferta e operatorit ekonomik 371 754 283 

(treqindë e shtatëdhjetë e një milion e shtatëqindë e pesëdhjetë e katër mijë e dyqindë e 

tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

8. VELLEZERIT HYSA Shpk me Nipt K12911201C - Oferta e operatorit ekonomik 368 

330 901.72 (treqindë e gjashtëdhjetë e tetë milion e treqindë e tridhjetë mijë e nëntëqindë 

e një pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

9. Z D R A V A Shpk me Nipt J84003411K - Oferta e operatorit ekonomik 368 971 111 

(treqindë e gjashtëdhjetë e tetë milion e nëntëqindë e shtatëdhjetë e një mijë e njëqindë e 

njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit jane  skualifikuar operatoret e meposhtem: 

 

1. Operatori ekonomik  “SHKELQIMI 07” Shpk me Nipt K68121808W 

 

Oferta e operatorit ekonomik 370 905 518 (treqindë e shtatëdhjetë milion e nëntëqindë e 

pesëmijë e pesëqindë e tetëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit, konkretisht :  

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.3.a të DST-ve : 1 

(një) Inxhinier Elektronik. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.3.b të DST-ve : 3 

(tre) elektricist, 2 (dy) pllakashtrues, 1 (një) suvatues, 1 (një) bojaxhi, 1 (një) hekurthyes, 

3 (tre) specialist gipsi, 5 (pesë) murator, 4 (katër) karpentier, 2 (dy) hidroizolues, 3 (tre) 

përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm, 1 (një) Teknikë/Specialistë të 

inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit, 3 (tre) 

përpunues guri, 2 (dy) punonjës duralumini. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.4 të DST-ve : 

Depozitë uji (kapaciteti minimal 2000 litra), Eskavator për demolim krahëgjatë min 20 m, 

Pincë për demolim, Ekskavator me zinxhirë, Fadromë me goma, Autopompë betoni, Vinc 

kullë, Sondë për shpime pilotash. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/b të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licencën 

profesionale të shoqërisë, N-Z/A/6 të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, 

të lëshuar nga Ministria e Kultures. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licencën 

profesionale të shoqërisë lidhur me ekzekutimin e puneve të kontratës. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

 

 

 

2. Operatori ekonomik  C O L O M B O Shpk me Nipt J82916489E 

 

Oferta e operatorit ekonomik 371 996 932 (treqindë e shtatëdhjetë e një milion e nëntëqindë e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqindë e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit, pasi operatori ekonomik ka paraqitur në sistemin elektronik të prokurimit vetëm ofertën 

ekonomike dhe asnjëlloj dokumenti tjetër shoqërues, për plotësimin e kërkesave sipas DST.  
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Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik 

të prokurimit publik. 

 

 

3. Operatori ekonomik  ED KONSTRUKSION Shpk me Nipt K61625001I 

 

Oferta e operatorit ekonomik 373 911 281 (treqindë e shtatëdhjetë e tre milion e nëntëqindë e 

njëmbëdhjetë mijë e dyqindë e tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit, konkretisht :  

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST-ve pasi nuk përmbush numrin e 

fuqisë punëtore prej minimalisht 144 (njëqindë e dyzetë e katër) persona për muajin e 

fundit Mars 2024 sipas Shtojcës 8 të vetëdeklarimit. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/b të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licencën 

profesionale të shoqërisë, N-Z/A/6 të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, 

të lëshuar nga Ministria e Kultures. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/c të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licensë 

lëshuar nga QKL “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane “Kodi 

III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe transportin e mbetjeve të ngurta), së bashku me aktin 

e miratimit. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat ISO në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit e sigurisë së 

informacionit. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.3.a të DST-ve : 1 

(një) Inxhinier Elektrik. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.3.b të DST-ve : 1 

(një) teknik ndërtimi, 3 (tre) elektricist, 2 (dy) pllakashtrues, 1 (një) suvatues, 2 (dy) 

bojaxhi, 3 (tre) specialist gipsi, 3 (tre) murator, 4 (katër) karpentier, 3 (tre) hekurthyes, 1 

(një) hidraulik, 3 (tre) suvatues, 1 (një) përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të 

ngjashëm, 1 (një) Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit, 3 (tre) përpunues guri, 2 (dy) punonjës duralumini. 
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- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.4 të DST-ve : 5 

(pesë) Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton, Eskavator për demolim 

krahëgjatë min 20 m, Pincë për demolim, Autovinç me gjatësi krahu minimumi 20 m.  

- 2 (dy) Autobetoniere, 1 (një) Autopompë betoni, 1 (një) sondë për shpime pilotash janë 

paraqitur kontratat noteriale duke mos përmbushur të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

 

4. Operatori ekonomik  FLED Shpk me Nipt K17621104C 

 

Oferta e operatorit ekonomik 372 149 520 (treqindë e shtatëdhjetë e dy milion e njëqindë e 

dyzetë e nëntë mijë e pesëqindë e njëzetë) lekë pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit, konkretisht :  

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi nuk përmbush pikën e 

licensës profesionale të shoqërisë lidhur me ekzekutimin e punëve të kontrates konkretisht 

: N.S-9  C   Punime strukturore speciale. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.2.1 të DST-ve pasi nuk plotëson vlerën e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/b të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licencën 

profesionale të shoqërisë, N-Z/A/6 të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, 

të lëshuar nga Ministria e Kultures. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/c të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licensë 

lëshuar nga QKL “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane “Kodi 

III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe transportin e mbetjeve të ngurta), së bashku me aktin 

e miratimit. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST-ve pasi nuk përmbush numrin e 

fuqisë punëtore prej minimalisht 144 (njëqindë e dyzetë e katër) persona për muajin e 

fundit Mars 2024 sipas Shtojcës 8 të vetëdeklarimit. 
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- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.3.a të DST-ve : 1 

(një) Inxhinier Ndertimi. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.3.b të DST-ve : 2 

(dy) elektricist, 2 (dy) pllakashtrues, 1 (një) suvatues, 1 (një) saldator dhe prerës të 

metaleve, 3 (tre) bojaxhi, 3 (tre) specialist gipsi, 1 (një) murator, 4 (katër) karpentier, 1 

(një) hidroizolues, 1 (një) hidraulik, 4 (katër) suvatues, 3 (tre) përgatitës të konstruksioneve 

metalike dhe të ngjashëm, 1 (një) Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose 

të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit, 3 (tre) përpunues guri, 2 (dy) punonjës 

duralumini, 2 (dy) Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-

ngrohëse. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar sipas kërkesave të pikës 2.3.4 të DST-ve : 1 (një) 

Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton, 2 (dy) Autobetoniere, 1 (një) Autopompe 

betoni, Eskavator për demolim krahëgjatë min 20 m, Pincë për demolim, Ekskavator me 

zinxhirë, Vinc kullë, Sondë për shpime pilotash, Autovinç me gjatësi krahu minimumi 20 

m, Rrjetë plastike për mbrojte në punë. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

5. Operatori ekonomik  BOE SENKA Shpk me Nipt J94808405Q & MANE/S Shpk me 

Nipt J64103865K 

 

Oferta e operatorit ekonomik 320 313 042, 27 (treqindë e njëzetë milion e treqindë e 

trembëdhjetë mijë e dyzetë e dy presje njëzetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit, konkretisht : 

-  Në pikën 2.3.3 të DST-ve është kërkuar numri i fuqisë punëtore prej minimalisht 144 

(njëqindë e dyzetë e katër) persona për muajin e fundit Mars 2024, sipas Shtojcës 8 të 

vetëdeklarimit nga operatori ekonomik Senka Shpk është deklaruar 107 punonjës, ndërsa 

operatori ekonomik Mane/S Shpk në shtojcën 8 ka vetëdeklaruar 28 punonjës. Bazuar në 

vetëdeklarimet e operatoreve ekonomik nuk përmbushet numri i fuqisë punëtore të kërkuar. 

- Në marrëveshjen e bashkëpunimit të paraqitur nga operatorët ekonomik shoqëria Senka 

Shpk ka marrë përsipër 95 % të punimeve, ndërsa shoqëria Mane/S Shpk ka marrë përsipër 

5 % të punimeve. Bazuar në ndarjen e punimeve shoqëria Senka Shpk duhej të kishte një 

fuqi punëtore prej 137 (njëqindë e tridhjetë e shtatë) punonjësish për muajin e fundit, kjo 

në përputhje me kërkesat e pikës 2.3.3 të DST-ve. Në muajin e fundit sipas deklarimeve në 
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shtojcën 8 operatori ekonomik ka deklaruar 107 (njëqindë e shtatë) punonjës, duke mos 

përmbushur përqindjen e ndarjes së punimeve të deklaruara. 

-  Në marrëveshjen e bashkëpunimit të paraqitur nga operatorët ekonomik shoqëria Senka 

Shpk ka marrë përsipër 95 % të punimeve, ndërsa shoqëria Mane/S Shpk ka marrë përsipër 

5 % të punimeve, shoqëria Mane/S Shpk ka deklaruar zërat e punimeve që do të kryejë në 

përqindje sipas preventivit. Bazuar në marrëveshjen e operatorëve 5 % i ofertës totale të 

operatorit Mane/S Shpk është në vlerën 16 015 652.11 lekë pa tvsh, kurse nga detajimi i 

preventivit të punimeve rezulton se operatori Mane/S Shpk në bazë të punimeve qe ka 

marrë përsipër që të kryejë rezulton në vlerën 14 357 114. 5 lekë pa tvsh. 

- Sipas kerkesave te pikes 2.3.1 te DST-ve, pervoje e suksesshme per pune te ngjashme 

operatori ekonomik Mane/S Shpk ka paraqitur nje pune te ngjashme ne vleren 7 538 600 

leke pa tvsh. Bazuar ne perqindjen e ndarjes se punimeve te deklaruara ne marreveshje ne 

masen 5 % e punimeve vlera e punes se ngjashme duhet te ishte jo me e vogel se 9 411 890 

leke pa tvsh, ne perputhje me ndarjen e punimeve te deklaruara nga ky operator ekonomik. 

- Në shtojcën 8 formulari i vetëdeklarimit operatori ekonomik Mane/S Shpk ka deklaruar 2 

(dy) Autobetoniere me kontratë qeraje, nga 4 (katër) të kërkuara në pikën 2.3.4 të DST. 

Afati i kontratës së qerasë nr. Rep 4211 nr. Kol. 848 mbaron në datë 13.09.2024, duke mos 

përmbushur të gjithë periudhën e realizimit të kontratës sipas kërkesave në gërmën “b” të 

pikës 2.3.4 të DST ku citohet : Për mjetet e siguruara me qera, duhet të paraqitet dokumenti 

që vërteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), plus certifikatën e kontrollit teknik, 

siguracionin e mjetit (të vlefshme), taksat vjetore dhe certifikata e pronësisë së mjetit, si 

dhe duhet të shoqërohet me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë 

periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi. 

- Në pikën 2.3.4 të DST, mjetet dhe pajisjet e kërkuara janë 4 (katër) Autobetoniere. 

Operatori ekonomik Senka Shpk ka paraqitur në vetëdeklarim 2 (dy) Autobetoniere, ndërsa 

operatori ekonomik Mane/S Shpk ka deklaruar 2 (dy) Autobetoniere me kontratë qeraje. 

Deklarimet e dhëna për disponimin e këtyre mjeteve nuk janë në përputhje me përqindjen 

e ndarjes së punimeve të deklaruar në marrëveshjen e bashkëpunimit midis palëve ku 

shoqëria Senka Shpk ka marrë përsipër 95 % të punimeve, ndërsa shoqëria Mane/S Shpk 

ka marrë përsipër 5 % të punimeve. 

- Nga kontrolli i ofertës ekonomike të paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik 

rezulton me gabime aritmetike në vlerën 303 830 lekë pa tvsh, nuk është mbledhur në 

shumën totale grup zeri 4. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME, duke 

ndryshuar ofertën totale të paraqitur nga 320 006 173. 97 lekë pa tvsh, në totalin e 

korrigjuar 320 313 042.27 lekë pa tvsh. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

 

6. Operatori ekonomik  TOTILA Shpk me Nipt K13001010G 
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Oferta e operatorit ekonomik 371 754 283 (treqindë e shtatëdhjetë e një milion e shtatëqindë e 

pesëdhjetë e katër mijë e dyqindë e tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit, konkretisht :  

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.2.1 të DST-ve pasi nuk plotëson vlerën e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.2.2 të DST-ve kopje të çertifikuara të bilanceve 

të 3 (tre) viteve të fundit 2021, 2022, 2023 të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të 

konfirmuara prej tyre, pasi nuk ka paraqitur bilancin për vitin 2023. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.1 të DST-ve, përvojë e suksesshme për punë 

të ngjashme pasi nuk plotëson vlerën e kërkuar. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi nuk përmbush pikën e 

licensës profesionale të shoqërisë lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës. 

-  Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST-ve pasi nuk përmbush numrin e 

fuqisë punëtore prej minimalisht 144 (njëqindë e dyzetë e katër) persona për muajin e 

fundit Mars 2024 sipas Shtojcës 8 të vetëdeklarimit. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/b të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licencën 

profesionale të shoqërisë, N-Z/A/6 të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, 

të lëshuar nga Ministria e Kultures. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush piken 2.3.2/c të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licensë 

lëshuar nga QKL “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane “Kodi 

III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe transportin e mbetjeve të ngurta), së bashku me aktin 

e miratimit. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjithë inxhinierët e kërkuar sipas 

kërkesave të pikës 2.3.3.a të DST-ve. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjithë punonjësit e kërkuar sipas kërkesave 

të pikës 2.3.3.b të DST-ve. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjitha mjetet e kërkuara sipas kërkesave 

të pikës 2.3.4 të DST-ve. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat ISO në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit e sigurisë së 

informacionit 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 



 
   BASHKIA BERAT 

        DREJTORIA JURIDIKE  

 

 

7. Operatori ekonomik  VELLEZERIT HYSA Shpk me Nipt K12911201C 

 

Oferta e operatorit ekonomik 368 330 901.72 (treqindë e gjashtëdhjetë e tetë milion e treqindë 

e tridhjetë mijë e nëntëqindë e një pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit, konkretisht :  

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/b të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licencën 

profesionale të shoqërisë, N-Z/A/6 të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, 

të lëshuar nga Ministria e Kultures. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjithë inxhinierët e kërkuar sipas 

kërkesave të pikës 2.3.3.a të DST-ve. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjithë punonjësit e kërkuar sipas kërkesave 

të pikës 2.3.3.b të DST-ve. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjithë mjetet e kërkuar sipas kërkesave të 

pikës 2.3.4 të DST-ve. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

8. Operatori ekonomik  Z D R A V A Shpk me Nipt J84003411K 

 

Oferta e operatorit ekonomik 368 971 111 (treqindë e gjashtëdhjetë e tetë milion e nëntëqindë 

e shtatëdhjetë e një mijë e njëqindë e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit, konkretisht :  

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/b të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licencën 

profesionale të shoqërisë, N-Z/A/6 të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, 

të lëshuar nga Ministria e Kultures. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson piken 2.3.3 të DST-ve pasi nuk përmbush numrin e 

fuqisë punëtore prej minimalisht 144 (njëqindë e dyzetë e katër) persona për muajin e 

fundit Mars 2024 sipas Shtojcës 8 të vetëdeklarimit. 



 
   BASHKIA BERAT 

        DREJTORIA JURIDIKE  

 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi nuk përmbush pikën e 

licensës profesionale të shoqërisë lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës konkretisht 

: N.S-9  C   Punime strukturore speciale. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.2/c të DST-ve pasi nuk ka paraqitur licensë 

lëshuar nga QKL “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane “Kodi 

III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe transportin e mbetjeve të ngurta), së bashku me aktin 

e miratimit. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjithë inxhinierët e kërkuar sipas 

kërkesave të pikës 2.3.3.a të DST-ve. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjithë punonjësit e kërkuar sipas kërkesave 

të pikës 2.3.3.b të DST-ve. 

- Operatori ekonomik nuk ka vetëdeklaruar për të gjithë mjetet e kërkuar sipas kërkesave të 

pikës 2.3.4 të DST-ve. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  BOE BESTA Shpk me Nipt 

J62903182B me adrese Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, 

Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20,  & ARKONSTUDIO 

Shpk me Nipt L42019004I me adrese  TIRANE Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33 & 

ZEQILLARI Shpk me Nipt L61912024O  me adrese TIRANE Njesia nr 5, "Komuna e 

Parisit',Rruga "Osman Myderizi", Zona Kadastrale 8270, me Nr pasurie 6/426 –N8, me oferte 

ekonomike  356 360 239 (treqindë e pesëdhjetë e gjashtë milion e treqindë e gjashtëdhjetë mijë e 

dyqindë e tridhjetë e nëntë) lekë pa tvsh [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Berat , rruga Antipatrea ] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda __7 diteve  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  



 
   BASHKIA BERAT 

        DREJTORIA JURIDIKE  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

   

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ervin DEMO 

Konc: F.Arapi 

Miratoi : P.Sinjari  

 

 

 


